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ح کرد:    رئیس جمعیت هلال احمر در پاسخ به خبرنگاران مطر

 باید تمام روزنه های فساد را 
در جمعیت هلال احمر ببندیم

  کانال مالی هلال احمر ایمن و صرفا راه انتقال کمک های انسان دوستانه است
کریم همتی در حاشیه نشست خبری با اصحاب رسانه در پاسخ به  سوالی درباره 
فعالیت های اقتصادی جمعیت هلال احمر عنوان  کرد: »برابر قانون، جمعیت هلال احمر 
 می تواند یکسری اقدامات انجام دهد تا از این طریق هزینه های خود را جبران کند. در 
 فروردین ماه  جمعیت هلال احمر درآمدی نداشت، اما در این خصوص نیز برنامه ریزی هایی 
داشته ایم و همان طور که  قبلا نیز اعلام کردم  هر کدام از بخش هایی که قابل واگذاری باشد 
مطابق اصل ۴۴ از واگذاری اش  استقبال خواهیم کرد. به طور کلی تمام تلاش خود را می کنم 
 که حاشیه ها به پایان برسد؛ بر همین اساس  در نظر داریم معاونتی با عنوان اقتصادی داشته 

باشیم.« 
رئیس جمعیت هلال احمر تصریح کرد: »در انتصابات سوابق کاری بسیار اهمیت دارد. 
اولویت برای  من استفاده از نیروهای داخل  جمعیت است، اما باید نیروهای تخصصی روی 
کار بیایند. تمام تلاش ما  استفاده حداکثری از ظرفیت های جمعیت هلال احمر و رفع  ایرادات 
ساختاری است. از همان روز  نخست حضورم در هلال احمر تأکید کردم که هر کس نمی تواند 
حاشیه های مالی را از خود دور  کند،  خودش بیاید و استعفا کند. پاکدستی در هلال احمر برای 
ما اولویت است .  باید تمام روزنه های فساد را در  جمعیت هلال احمر  ببندیم و در این میان اگر 
اختیاراتم به عنوان رئیس جمعیت هلال احمر محدود و  این محدودیت منجر به سربلندی 
هلال احمر شود  قطعا از آن استقبال خواهیم کرد .  جمعیت هلال احمر  اساسنامه اش را 
براساس اصول ملی و بین المللی تنظیم کرده است. باید کاری  کنیم که در هر دو وجه  بتواند 
مسیر پیشرفت را طی کند.« او در پاسخ به پرسشی درباره اینکه کدام کشورها بیشترین کمک را 
برای مقابله با کرونا به ایران  کرده اند، گفت: »کشورهای چین،  ژاپن، قطر، کویت و سازمان برنامه 
جهانی غذا این کمک ها را به ما  کرده اند که هیچ کدام از آنها کمک های مالی و ریالی نبود. در بحث 
 کمک های بین المللی مشکل ما در  انتقال وجوه نقد است، چرا که از پیش از کرونا پول های 
ما بلوکه شده بود. با سفیر سوییس نیز  دیداری  کردیم و از ایشان خواستم که فریب آمریکا را 
نخورند و مستقل از آن کمک کنند که بخشی از کمک ها  وارد کشور شد. مردم  نیز کمک های 
خوبی داشتند. به محض اینکه اعلام کردیم به دستگاه ون پیلاتور  نیاز هست آنها به سرعت 
وارد عمل شدند و ۱۶۰ میلیون  تومان برای خرید این تجهیزات کمک  کردند .  « رئیس جمعیت 
هلال احمر همچنین برای مردم آمریکا آرزوی سلامتی و تصریح کرد: »حاکمان  آمریکا متأسفانه 

رفتار نادرستی  دارند، اما امیدواریم که این بیماری از سر مردم آمریکا نیز دور شود .  « 
همتی در پاسخ به خبرنگار دیگری در مورد برخی نگرانی ها پیرامون احتمال قطع اقدامات 
مراکز  توانبخشی جمعیت هلال احمر گفت: » یکی از مأموریت های جمعیت هلال احمر 
ارایه خدمات  بشردوستانه است و هر کمکی که در این زمینه از دست مان بربیاید، با وجود 
همه  تنگناها انجام خواهیم  داد . برخی از کشورهای دیگر هم قرار شده در همین حوزه به ما 
کمک کنند که امیدواریم به سرانجام  خوبی  برسد.« او درباره مشارکت با موسسات خیریه 
و دغدغه های فعالیت مشترک هلال با سمن ها نیز  توضیح داد: »در جلسه مشترک با 
 موسسات درخواست هایی برای بهره مندی از معافیت های قانونی  سمن ها و خیریه ها مطرح 
شد که پیگیری کردیم و تلاش مان کمک به  توسعه این همکاری ها خواهد بود.  همان طور 
که در موضوع مبارزه با کرونا، سمن ها معین جمعیت هلال احمر شدند و کارها بسیار  خوب 

 پیش رفت.« 
رئیس جمعیت هلال احمر در مورد آمادگی این نهاد برای کمک به دیگر کشورها در مقابله 
با کرونا اظهار  کرد: »با توجه به اینکه درحال حاضر آمار مبتلایان و قربانیان کرونا در کشورمان 
کاهش یافته، این  آمادگی را داریم که در راستای وظایف بشردوستانه به دیگر کشورها کمک 
کنیم مخصوصا اینکه تعداد  مبتلایان در برخی کشورهای عربی درحال افزایش است اما 
سلامت مردم خودمان در اولویت است و  تاکنون به کشورهای دیگر کمک نکرده ایم. تنها 
کشوری که کمک های ما را دریافت کرد، چین بود که این  هم مربوط به قبل از شیوع کرونا در 

کشورمان است و انصافا چینی ها هم۵۰ تا ۱۰۰ برابر آن کمک را  در اختیار ما قرار دادند .« 
او در مورد شیوع کرونا در مناطق سیل زده نیز گفت: »در مناطق سیل زده به دلیل مشکلاتی 
که وجود  داشت برخی از افراد موارد را رعایت نکردند که دستور دادیم توجه ویژه ای به این 
مناطق شود. حتی  تعدادی از مادران اعلام کردند که کودک شیرخوار دارند و امکان شیردهی 

ندارند که چندین بسته  شیرخشک را برای ۱۵۰نفر تأمین کرده و در اختیارشان قرار دادیم .« 
برای دریافت  کانال مالی  ایجاد  روزنامه شهروند درباره  همتی در پاسخ به سوال 
کمک های نقدی و  صحبت هایی که با کشور سوییس شده است، عنوان کرد:  »ظرفیت 
خ وجود دارد این است که کانال های  خوبی که در جمعیت هلال احمر و  صلیب سر
مالی  نسبت به بقیه حوزه ها ایمن تر است و آنچه ما  دنبال آن هستیم صرفا راه انتقال 
کمک های انسان دوستانه است. یعنی واسطه جابه جایی هیچ گونه محموله  دیگری 
نخواهیم بود. با پیگیری های صورت گرفته بخشی از مبلغ به واسطه کشور سوییس وارد 
شده، اما طبیعی است که با توجه به حاکمیت مطلق آمریکا، سوییس نتوانست وظیفه 

خود را به خوبی  انجام دهد.« 
او در پاسخ به اینکه آیا اراده جدی در کمیته بین المللی صلیب سرخ برای رفع تحریم داروهای 
خاص که  بیماران بسیاری را متأثر و هزینه های زیادی به خانواده ها تحمیل کرده، وجود دارد، با 
بیان  اینکه بیماران خاص ما خوشبختانه مشکل نبود دارو ندارند، عنوان کرد: »تنگناهای مالی 
و هزینه های  هنگفت تأمین دارو برای خانواده ها بسیار سنگین است و من از همین تریبون از 
همه تقاضا دارم  نیازمندان به داروهای خاص را به ما ارتباط دهند تا به آنها کمک کنیم. هر کاری از 
دست مان برآید برای  بیماران خاص و سرطانی انجام می دهیم. درحال حاضر تعداد افرادی که 
برای تأمین دارو به هلال  احمر مراجعه می کنند، زیاد نیست و می توانیم در صورت مراجعه این 
عزیزان در تأمین بخشی از  هزینه های داروها کمک کنیم. به هرحال به رغم همه حسن نیتی که 

کشور سوییس داشت، کانال مالی  هنوز هم به صورت کامل باز نشده است.« 
رئیس جمعیت هلال احمر درباره اینکه آیا مواردی از ابتلا به بیماری کرونا میان امدادگران 
و پزشکان  جمعیت هلال احمر نیز وجود داشته است، گفت: »مواردی بوده و متاسفانه چند 

نفر نیز جان خود را از  دست داده اند که آمار آن را اعلام خواهیم کرد.«
همتی در پاسخ به پرسش دیگری درباره تأثیر تحریم ها بر وضع امدادونجات اظهار کرد: 
»دستگاه های  هیدرولیکی برای امدادونجات وجود دارد که متاسفانه به دلیل تحریم ها 
نتوانستیم آنها را تأمین کنیم.  واقعیت این است که تأثیر این تحریم ها که با اعمال نفوذ 

دولتمردان آمریکایی انجام می شود، چشمگیر  است.« 
او در مورد استعفای دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت:  »دکتر پیروی به علت مشکلات 
خانوادگی استفعا  کردند. ایشان یک بار قبل از عید نیز استعفای خود را داده بودند که من 
نپذیرفتم. پس از تودیع و معارفه  نیز دوباره درخواست دادند که یک هفته به ایشان مهلت 

دادم اما بعد که اصرار کردند با استعفای  این دوست عزیزمان موافقت کردیم .  « 
رئیس جمعیت هلال احمر درباره اینکه این نهاد تا چه میزان برای موج دوم کرونا که 
مسئولان بهداشتی  وقوع آن را قطعی دانسته اند، آماده است، افزود: »در این زمینه آمادگی 
داریم و بعید می دانم موج دوم  به اندازه موج اول مشکلی برایمان ایجاد کند. همان طور که 
در آنفلوآنزایH1  N ۱     نیز موج های  بعدی بسیار کمتر بود، اما جمعیت هلال احمر در این زمینه 
آمادگی داشت. همچنین محتواهای بسیاری را برای  پخش در نمایشگرهای عمومی و فضای 

مجازی آماده کرده ایم .  « 
او درباره دریافت کمک ها برای تجهیزات امدادونجات نیز تأکید کرد: »طبق توافقاتی که 

داشتیم مرحله نخست این کمک ها در اردیبهشت ماه دریافت خواهد شد .  «  

نیازها باقی خواهد ماند. در این میان ما از بیماران صعب العلاج و خاص غافل 
نشدیم و بسته های حمایتی برای آنها درنظر گرفتیم و توزیع کردیم. در حال حاضر 
6 استان بسته های حمایتی را برای گروه های آسیب پذیر فراهم کردند و امروز نیز 
25 استان دیگر نسبت به آماده سازی و توزیع این بسته های حمایتی اقدامات لازم 

را انجام خواهند داد تا نوعدوستی مردم ایران به دست هموطنان نیازمند برسد. 

یت های امداد حوادث جاده ای در سفرهای  کاهش 60درصدی مأمور
نوروزی امسال

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به کاهش مأموریت های امدادی جمعیت 
هلال احمر از اول فروردین ماه تا چهاردهم اردیبهشت ماه  سال جاری توضیح داد: 
»به دلیل کاهش سفرهای بین شهری به دلیل وقوع کرونا با کاهش 60 درصدی 
مأموریت های امدادونجات در حوادث ترافیکی و جوی نسبت به مدت مشابه  
سال 98 مواجه بودیم، اما در امدادونجات کوهستان رشد 42 درصدی داشتیم.« 
او با تأکید بر امدادرسانی به بیش از 51 هزار نفر از ابتدای  سال جاری تا چهاردهم 

اردیبهشت افزود: »در این مدت 2هزارو556 مأموریت را امدادگران انجام دادند که 
، اسکان 7هزارو355 نفر و انتقال  10هزارو77 مصدوم  منجر به نجات 2هزارو120 نفر

به صورت هوایی و زمینی به مراکز درمانی شد.«

تی واکسیناسیون واجدین شرایط شرکت در حج تمتع 99 از هفته آ
 99 تمتع  حج  موسم  نزدیک بودن  به  اشاره  با  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
ح شده که در سناریوی اول حج  خاطرنشان کرد: »درحال حاضر دو سناریو مطر
امسال را به طورکلی کشور عربستان لغو کرد و در سناریوی دوم تنها افراد زیر 
60 سال که بیماری های حاد ندارند، اجازه شرکت در حج تمتع را خواهند داشت.« 
محتمل تر  دوم  سناریوی  وقوع  حاضر  درحال  اینکه  به  توجه  »با  گفت:  همتی 
است. طبق بررسی ها 38 هزار نفر واجد شرکت در حج تمتع امسال هستند که 
و  شد  خواهند  آغاز  آینده  هفته  از   ... و  معاینه  واکسیناسیون،  اولیه،  کارهای 
ان شاءالله در صورت انجام حج، پیش از اعزام از تمامی حجاج تست کرونا گرفته 

می شود.« 

]شــهروند[ باربــارا ریتزولــی، رئیــس دفتــر نمایندگــی کمیتــه 
بــه  کــه  نشســتی  در  ایــران  در  خ  صلیب ســر بین المللــی 
در  هلال احمــر  و  خ  صلیب ســر جهانــی  روز  مناســبت 
بــر  ســازمان داوطلبــان جمعیــت هلال احمــر برگــزار شــد، 
اهمیــت و ضــرورت وجــود جمعیت هــای ملــی در مواقــع 
کــرد.  تأکیــد  کوویــد-19  بیمــاری  زمــان  ازجملــه در  بحرانــی 
به عنــوان  مــی،  هشــتم  انتخــاب  مــورد  در  ریتزولــی  باربــارا 
خ و هلال احمــر عنــوان کــرد: »دلیــل  روز جهانــی صلیب ســر
، ســالگرد تولــد  هانــری دونــان، بنیان گــذار  انتخــاب ایــن روز
کمیتــه  ایــن  و  اســت  خ  صلیب ســر بین المللــی  کمیتــه  
منشــأ و قلــب کنوانســیون های ژنــو بــوده کــه همــه  مــا از 
بی طرفــی،  انســانیت،  همچنیــن  می کنیــم.  پیــروی  آنهــا 
و  یگانگــی  داوطلبانــه،  خدمــات  اســتقلال،  بی غرضــی، 

جهانشــمولی به عنــوان هفــت اصــل بین المللــی نهضــت شــناخته می شــود 
کــه ســرلوحه کار مــا اســت.«

کــه تمامــی  را عامــل نگهدارنــده ای دانســت  ایــن اصــول بنیادیــن  ریتزولــی 
خ  جمعیت هــای ملــی در سراســر جهــان، فدراســیون بین المللــی صلیب ســر
ارکان نهضــت  را به عنــوان  خ  و هلال احمــر و کمیتــه بین ا لمللــی صلیب ســر
تــا  می دهــد  قــرار  یکدیگــر  کنــار  در  هلال احمــر  و  خ  صلیب ســر بین المللــی 
او  باشــد.  آنهــا شــکل یکپارچــه  ای در سراســر جهــان داشــته  فعالیت هــای 
ــا 80 میلیــون نفــر از اعضــای  تأکیــد کــرد: »هفــت اصــل مذکــور موجــب شــده ت
بــدون  جهــان  سراســر  در  هلال احمــر  و  خ  صلیب ســر بین المللــی  نهضــت 
توجــه بــه ملیــت، ســلایق و سوابق شــان بــه صــورت یکپارچــه بــه فعالیــت 
بیمــاری  بــا شــیوع  ایــن وضعیــت، همزمــان  بهتریــن نمونــه   ادامــه دهنــد. 
کوویــد-19 اســت؛ خدماتــی کــه داوطلبــان جمعیــت هلال احمــر انجــام  داده 

اســت و در پاســخ بــه مشــکلات ایــن بیمــاری جانفشــانی می کننــد.«
او همچنیــن از کســانی کــه طــی ایــن مــدت در خــط مقــدم مبــارزه بودنــد و 
جان شــان را در راه خدمت رســانی از دســت دادنــد، یــاد کــرد و گفــت:   »همــواره 
کمیتــه  نمایندگــی  دفتــر  رئیــس  کنیــم.«  احتــرام  ادای  افــراد  ایــن  بــه  بایــد 
خ در ایــران بیــان کــرد: »در مبــارزه بــا بیمــاری کوویــد-19،  بین المللــی صلیب ســر
نهادهــای  ســایر  و  بهداشــت  وزارت  کنــار  در  ایــران  هلال احمــر  جمعیــت 
مســئول، فعالیت هــای مهمــی را بــه عهــده داشــته اســت؛ از تشــخیص ســریع 
بیمــاری و غربالگــری گرفتــه تــا ارایــه خدمــات درمانــی و ایجــاد پناهــگاه . امــا 

ــوزه  ــانی در ح گاهی رس ــت، آ ــن جمعی ــت ای ــن فعالی مهم تری
بهداشــت و درمــان بــه عمــوم مــردم بــوده اســت.«

تــا  خ  صلیب ســر بین المللــی  کمیتــه   ریتزولــی  گفتــه  بــه 
جایــی کــه در توانــش بــود، از جمعیــت هلال احمــر ایــران 
پشــتیبانی کــرده کــه یکــی از ایــن کمک هــا پرداخــت مبلــغ 
هلال احمــر  جمعیــت  تــا  بــود  ســوییس  فرانــک  500 هــزار 
اســتفاده  آن  از  بیمــاری  ایــن  بــا  مقابــل  زمینــه  در  ایــران 
و  مشــترک  اقدامــات  بــه  بین المللــی  مقــام  ایــن  کنــد. 
خ  صلیب ســر بین  المللــی  نهضــت  حمایت هــای  ســایر 
گفــت:  و  کــرد  اشــاره  هــم  ایــران  هلال احمــر  جمعیــت  از 
اقدامــات  دیگــر  از  مشــترک  فعالیت هــای  از  »حمایــت 
آمــوزش  زمینــه  در  نهضــت  مثــال  به عنــوان  اســت.  مــا 
خطــرات میــن و همچنیــن تولیــد پیام هــای آموزشــی دربــاره 
بیمــاری کوویــد-19 بــا جمعیــت هلال احمــر ایــران همــکاری داشــته اســت. مــا 
همچنیــن در بخش هــای شــرقی کشــور و به طــور مشــخص در مشــهد از یــک 
»ان جــی او« در زمینــه ارایــه تجهیــزات حفاظــت فــردی حمایــت می کنیــم، چراکــه 
معتقدیــم در دوران بیمــاری بعضــی از فعالیت هــا دوچنــدان و بااهمیت تــر 

آنهــا حمایــت کنیــم.« از  آنهــا پردازیــم و  می شــود و بایــد بیشــتر بــه 
جمعیــت  مــدت  ایــن  طــی  کــه  کارهایــی  »حجــم  کــرد:  تصریــح  ریتزولــی 
هلال احمــر انجــام داده، بســیار چشــمگیر بــود و طیــف وســیعی از فعالیت هــا 
در حوزه هــا ی مختلــف ازجملــه پیشــگیری و درمــان و کمک هــای اقتصــادی 
بین اللملــی  نهضــت  درون  ارتباطــی  شــبکه   از  او  می شــود.  شــامل  را 
فدراســیون  خ،  ســر صلیــب  بین المللــی  کمیتــه  شــامل  خ  صلیب ســر
خ و همچنیــن بیــش از 200جمعیــت  ملــی یــاد کــرد و  بین المللــی صلیب ســر
گفــت: »ایــن شــبکه تضمینــی بــرای جمعیت هــای ملــی اســت تــا از طریــق آن 
بتواننــد از بهتریــن روش هــا اســتفاده کننــد و در عیــن حــال بــا یکدیگــر تبــادل 

باشــند.« داشــته  ارتبــاط 
خ در ایــران همچنیــن  رئیــس دفتــر نمایندگــی کمیتــه بین المللــی صلیب ســر
بیمــاری  همچــون  بحران هایــی  در  ملــی  جمعیت هــای  اهمیــت  مــورد  در 
ــا  ــی ب ــی جغرافیای ــل نزدیک ــه دلی ــی ب ــای مل ــرد: »جمعیت ه ــد ک ــد-19 تأکی کووی
ع وقــت خودشــان را بــه افــراد آســیب دیده برســانند و  مــردم می تواننــد در اســر
از آنهــا حمایــت کننــد؛ ماننــد کاری کــه ایــن روزهــا جمعیــت هلال احمــر ایــران 

درحال انجام دادن آن است.«

کید کرد خ در ایران تأ رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سر

عملکرد چشمگیر جمعیت هلال احمر ایران در مبارزه با بحران کووید-19

رئیس جمعیت 
هلال احمر درباره اینکه 
این نهاد تا چه میزان 
برای موج دوم کرونا که 
ع  مسئولان بهداشتی  وقو
آن را قطعی دانسته اند، 
آماده است، گفت: »در 
این زمینه آمادگی داریم 
و بعید می دانم موج 
دوم  به اندازه موج اول 
مشکلی برایمان ایجاد 
کند. همان طور که در 
آنفلوآنزایH1  N ۱     نیز 
موج های  بعدی بسیار 
کمتر بود، اما جمعیت 
هلال احمر در این زمینه 
آمادگی داشت. همچنین 
محتواهای بسیاری را برای 
 پخش در نمایشگرهای 
عمومی و فضای مجازی 
آماده کرده ایم .  « 

محمد جوادزاده / شهروند


